Foroliuian. Censur.

Die Lunæ 27. Iunij 1605.

S Y M M A R I V M.

2. Sententia lata ex defectu appellatione per lapsum fatalium esse nulla.
3. Fatalia non indigent prorogatione, nec currunt in sententia notorie iniusta.
4. Fatalium per lapsum de stylo Rotæ non extinguuntur, donec pronuncietur super defectu.
5. Fatalia non currunt quando pars non potest prosequi causam ex legitimo impedimento.

DECISIO M. CLXVIII.

Contra sententiam Rotalem, super qua dubitabatur, an esset confirmanda, vel infirmanda, opponebatur de nullitate & iniustitia; nullitas deducebatur ex eo quòd fuerat lata post lapsa fatalia per cursum quatuor annorum, & amplius, postquam A. C. pronuntiauerat. nam non reperiebantur fatalia prorogata, *Authent. ei qui. C. de tempor. appellat.* nam sententia lata ex appellatione defecta per lapsum fatalium, est nulla, & *Clementina si appellacionem*, vbi Glossa, Bonifacius, & alij, de appellat. Rota decif. 12. de sentent. & re iudicat. in antiq.

1.

2. vide supra dec. 1673. n. 7. & 8.

3. vide supra dec. 192. Seraph. decif. 197. n. 1.

Sed fuit responsum primò quòd stante in- Peña Decif. Tom. 11.

iustitia sententiæ A. C. detecta, & reprobata per decisionem Rotalem, fatalia non currebant, & consequenter non oportuit illa prorogare.

Secundò fuit responsum, quòd cum de stylo Rotæ per lapsum fatalium non extinguatur lis, licet opus sit, quòd fuerit lata sententia super defectu. Rota decif. 10. num. 3. vt *line pendon. in non. Mohedanus decif. 7. de causa possess. & propriet.* & fuit dictum in causa *Placentina Parochialis*, die 1. Iulij an. 1602. coram Domino meo Litra, fortassis de stricta iurisdictione validè potuit Auditor pronunciare.

Et quatenus istæ responsiones parerentur aliquam difficultatem, placuit Dominis tertia responsio, quòd non currunt fatalia quando pars non potest causam prosequi ex legitimo impedimento, prout in casu proposito, vbi resoluta huiusmodi causa in calculo ferendæ sententiæ intra biennium, ex aduerso procurabatur eius introductio in Camera, imò fuit inhibitio Camera prætextu spolioium intimata, pro qua reuocanda coactus fuit Hippolytus per aliud biennium, & ultra litem dispendiosam coram Thefaurario sustinere.

Ad iniustitiam ex eo deductam quòd census de quo agebatur, fuerit extinctus, & Camera Apostolicæ incorporatus, fuit responsum, quòd cum constaret de reintegracione facta à sæcl. record. Clemente Papa VII. ad fauorem Hippolyti, cum amplissimis clausulis, & derogatione regulæ *de iure quæsto non tollen.* vt patebat ex chirographo suæ Sanctitatis manu subscripto, non poterat de validitate dubitari; nam reuocata, & annullata prædicta incorporatione facta ad instantiam Antonij Braccioli, prior validitas remansit, & consequenter sententia Rotalis veniebat confirmanda ex rationibus deductis in decisione facta coram Domino meo Sarrato die 8. Martij an. 1602. quæ Dominis placuit.